Lettres de Guillaume éveque d' Albi, en

XLIX
faveur de l'hôpital du Vigan. '

Privileges de l'abbaye de Candeil. N Orum fit, & c. quod anno ab I. D . mcxc. An.1190.

convenerunt rectores & fratres hoſpitalis de

Vers l'an N Otum ſit , & c. quod ego R . comes Tolofæ , Vicano,ante præfentiam D .Guillelmiepiſcopi,quem la cathédrale

1190.
I dux Narbonæ , marchio Provinciæ , & ego multis precibuspetierunt, ut liceret eis conſtruere d’Albie

Guillelmus Petrus Albienſis epiſcopus , & ego R . oratorium , & habere ſacerdotem , qui ſolummodo
Cartul. de

l'abbaye de vicecon

Candeil. nobilium virorum , improbitati & iniquitati mul- celebraremyſteria poflit ; protendentes, & variis af

torum obviantes, qui quod violenter nequeunt aut fertionibus oſtentantes, quod petebant nimium eſſe

non audent conficta teſtium falſitate adipiſci co - congruum , & valde neceſſarium , tum propter ſeip

nantur ; nos, inquam ,omnes ſupradicti ,monaſte- fos qui ſolito more divinis officiis in eccleſiis intra

rium Candelii, & fi qua ordinis Ciſtercienſis mo- villam celebratis nullatenus interelle poterant;tum

naſteria in Albienſi epiſcopatu conſtructa ſibi vel, ad evacuandas & fruſtrandas pernoctationes & in

conftruendahujuſmodiprivilegio in perpetuum va- fidias conductorum exercituum , quidiutiſſimehanc

lituro , intuitu pietatis & religionismunimus, def- terram perturbant, portæ villæ claulæ & firmilli

L .

Archiv .

• fis vel controverſiis , ſive agant, live conveniantur , num , finitis millis , omni tempore tenerentur, tum

abbati , vel priori, vel cellerario , vel duobusmo- maxime propter infirmantes pauperes , & c. . .un

nachis prænominatæ domus Candelii , uſque ad de . . .Guillelmus epiſcopus ſupradictus, ex caulis

ſummam aut valentiam cc. ſolidorum , live ſint res & pietatis affectu promotus , cum conſenſu & vo

mobiles , vel immobiles , de quibus lis , vel cauſa , luntare cleri ,permilit eis oratorium conſtruere , & c.

vel controverſia agitatur , ſi aliquis eorum ſacra

mentum præftare voluerit , credatur , & contra ejus

allertionem juramento firmatam , teſtes vel inſtru
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Jain

- teneant ſemper totum tale concordamentum , &

LI
totum talem finem quem ille dicat , vel faciat dicere.

Item in ipfo loco prædictusBernardus comes Con

Paix entre le comte de Comn venarum , & . D . Jordanus predictus , quiſque

Fourdain de Lille , par l'entremiſe mandavit & convenit , & placuit per fidem cor

du comte de Toulouſe.
poris ſui, D . Rayinundo comiti Tololæ , ur illi fa

ciant & teneant ſemper totum tale concordamen

An.1191.L Æ c eſt carta memoriæ .Notum fit omnibus , tum , & totum talem finem quam ille dicatvel faciat

Baluz, porre. 1 l quod Bernardus comes de Cominge, filius dicere eis. Er tunc Bernardus comes Convenarum

feuil. n.111.& fororis comitis Tolofæ , venir ad concordamentum abſolvit & diinilit prædicto Jordano de Inſula ,
Cartulaire de

Lille - Jour & ad finem cum Jordano domino de Iſa , & Jor- & ejus ordinio , pro prece , & dictu , & pro man

danus de Illa cum eo , & ille finis & illud con - damento D . comitis Tololæ , torum prxdictum de

cordamentuin fuit fic pofitum . Ex illis petitioni- mandamentum quod ille petebat , vel petere po

bus quas unuſquiſque illorum faciebat alii, Jorda- terat ullo jure , aur ulla ratione, aur ullo modo ad

nus prædictus abſolvit & diiniſit prædicto comiti Carteras , ne à la Serre , ne à Monfiela , nec in

de Comenge , caſtellum quod vocatur S. Thos omnibus terris & honoribus quos ſunt in alodio

mas, & omnem terram & honorem , qui eft ex alo - & dominio de Caſteras , ne de la Serra , ne deMon

dio & ex tenentia illius caſtelli , & prædictus co - fiela ; & abſolvit & dimilit prædictus Bernardus

mes de Comenge abſolvit & dimifit Jordano de D . Jordano & ejus ordinio , totum illud demanda

Iſla caſtellum quod vocatur Caſterar , & abſolvit mentuin quod ille poterat petere , vel petere puta

& dimiſit eitotam terram , & honorem cultum & bat , & ullo jure , aut ulla ratione, vel ullo modo

heremuin , qui eft ex tenentia & ex alodio illius ca : in multis locis , ſcilicet in camino ſancti Jacobi

ſtelli; & abſolvit & dimilit ei la Serra , & totain Frances omnes pro quo hoinines pergunt,de To

terram , & honorem cultum & incultuin , qui eſt loſa apud Auxim . Item D . Jordanus de Inſula ab

ex tenentia & ex alodio de la Serra; & abſolvit & folvit & dimiſit D .Bernardo comici Convenarum ,&

dimiſit ei omnes homines & feminas delCaſterar ejus ordinio ,pro prece & promandamento D .Ray

& de la Serra , & omnes res illorum , in quibus inundi coinitis Toloſæ ,totum illud demandamen

hominibus, & in quibusmulieribuspetebat & cia - tum quod Jordanus petebat, vel petere poterat ullo

mabat ei pertinere , vel debebat habere partem , jure , & c . in illo caſtello quod vocatur S . Thomas :

ullo jure vel ulla ratione : & abſolvit & dimilit præ - & iſtud concordamentum & iſte finis fuit factus

dictus comes de Comenge Jordano de Illa om - Verduno , & ibi D . Jordanus Inſulæ mandavit &

nem terram & honorem quem ei petebat, in cha- per fidem corporis ſui D . Bernardo & ejus ordinio ,